ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

LEI Fe 081/79

Altera redação e dá outras providências

O Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do Es

pírito Santo, FAÇO SABER que a Câraara Municipal'

de São Mateus, Estado do Espírito' Santo, aprovou

e eu sanciono a seguinte;

L E I:

Art'2 ifi A partir de Ol.Ol.i98O, os cargos cria,

dos pelas Leis de nfis 19/77 de 10.09.77, de n'2 31/77 de 01.12.77 e
de n® 53/78 de 06.06.78, passarão a ser de provimento efetivo, nos '
termos da Lei n'2 3.200 de 30,01,78.

Art2 2'2 - Para cumprimento da exigência estabele

cida nesta Lei, far-se-á concurso público no período de 01.12.79 a

31.12,79, para provimento dos cargos,

ArtS 3- - Os padrões de vencimentos serão os me^

mos, com suas devidas alterações previstas em Lei.

Artí2 - O Presidente do Legislativo Municipal'

baixará normas regulamentando esta Lei, imediatamente apos a sua pu
blicação,

Art^2 50 _ Esta Lei entrará em vigor na data . de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

G-abinete do Prefeito Municipal de São Mateus, Es
tado do Espírito Santo, aos vinte e oito dias do mês de Novembro do

ano de mil novecentos setenta e nove.

Registrado e Publi

tura na data supra.

T^jrcrer "iranas xiwure

Prefeito tmnicipal

di Se et lesta Prefeina ri

Matrreu&ARo s s ini \SantÍD s

Spr-T^o i. '